АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Оловянная
«29» марта 2017 года                                                               № 100
Об утверждении Комиссии по повышению устойчивости

функционирования объектов экономики района

В соответствии с Федеральным законом РФ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, Федеральным законом РФ «О гражданской обороне» от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ, Методическими рекомендациями по организации деятельности комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики субъекта Российской Федерации 1999 года, в целях повышения эффективности проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, руководствуясь п.17, ст.10  Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики района. ( Приложение №1.)
2. Утвердить Положение о Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики района.  (Приложение №2.)
3. Утвердить План мероприятий совершенствования системы работы по повышению устойчивости функционирования объектов экономики муниципального района «Оловяннинский район» в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и на  военное  время на период 2017-2020 годы. (Приложении №3.)

          4.Утвердить функциональные обязанности председателя комиссии по устойчивому функционированию объектов экономики, секретаря, членов комиссии. (Приложение № 4.)
5. Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов  экономики муниципального района:

5.1. До 01.05.2017 года уточнить и утвердить перечень объектов экономики, организаций и учреждений муниципального района, на которых ведется работа по повышению устойчивости функционирования объектов экономики в мирное и военное время, переносящих свою деятельность в загородную зону в особый период;

5.2. До 01.06.2017 года довести необходимые выписки по организации работы по повышению устойчивости функционирования объектов экономики до руководителей объектов экономики, организаций и учреждений;

5.2. До 01.06.2017 года разработать и представить Руководителю администрации муниципального района на утверждение функциональные обязанности членов Комиссии согласно ее составу;

5.4. До 01.06.2017 года разработать план мероприятий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики района в ЧС природного и техногенного характера и на военное время до 2020 года, план мероприятий на 2017 год и представить Руководителю администрации муниципального района на утверждение. Организовать контроль за их выполнением.
6. Рекомендовать руководителям объектов экономики, организаций и учреждений на территории Оловяннинского района:

6.1. До 01.06.2017 года своими приказами создать комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов;

6.2. Утвердить Положение о комиссиях и функциональные обязанности их состава, а также план мероприятий по повышению устойчивости объектов экономики  до 2020 года и план на 2017 год;

6.3. Копии приказов выслать в адрес администрации муниципального района до 01.07.2017 года.

7.Постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от  13 апреля 2012 года № 177 считать утратившим силу.

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
муниципального района

«Оловяннинский район»                                                                 А.В. Антошкин

Долгова Л.А._________________

Согласовано:

Юрист: Рыжкова Т.Б._____________

Управделами:Рябинина Н.Л.____________